
KFV - Bautzen                Haselbachtal , den  12.12.2009 

     „ Tischtennis „ 

Halbjahresauswertung 1. Kreisklasse – Staffel 4 
 

Staffelleiter :  Patrick Wendt                   Tel.: 03578 307258                E-Mail: 1kklasse4@tt-bautzen.de 

Bischheimer Weg 6                           Mobil: 0172 8781220             Internet: www.tt-bautzen.de 

01920 Haselbachtal  OT Häslich 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Tabelle 
 

Plz Mannschaft Sp S U N Sätze Spiele Diff. Punkte 

1. SG Lückersdorf-Gelenau IV  9  8  1  0  +101  89 : 47 +42  17 : 1 

2. DJK TTV Cunnewitz II  9  7  1  1  +152  100 : 36 +64  15 : 3 

3. Königswarthaer SV II  8  5  0  3  +65  71 : 50 +21  10 : 6 

4. TTV 97 Kamenz IV  8  4  2  2  +14  66 : 57 +9  10 : 6 

5. SG Lückersdorf-Gelenau V  9  4  1  4  -23  65 : 72 -7  9 : 9 

6. SC Hoyerswerda  8  3  1  4  -30  57 : 64 -7  7 : 9 

7. SG Wiednitz / Heide IV  8  2  0  6  -33  52 : 69 -17  4 : 12 

8. SV Viktoria Räckelwitz III  8  2  0  6  -67  44 : 76 -32  4 : 12 

9. DJK TTV Cunnewitz III  9  0  0  9  -179  31 : 104 -73  0 : 18 

 
 
 

************************************************************************************************************* 

H erbstmeister in  der Staffel 4  der 1 . K reisk lasse w urde d ie M annschaft 

" " " " SG  LückersdorfSG  LückersdorfSG  LückersdorfSG  Lückersdorf----G elenau 4G elenau 4G elenau 4G elenau 4 .... " " " "    
 

D azu meinen herzlichen G lückw unsch und w eiterhin  viele sportliche E rfolge. 
******************************************************************************************************* 

 
 

Hinweise zur Rangliste: 

 

- In der Einzelrangliste erscheinen nur Spieler mit mindestens 3 Spielteilnahmen. 

- In der Doppelrangliste erscheinen nur Paarungen mit mindestens 3 Spielteilnahmen. 

- Kampflos gewonnene Spiele erscheinen nicht in den Ranglisten. 

                   
      

Hiermit bedanke ich mich für die gute Zusammenarbeit und wünsche allen TT- Spielern  

ein frohes Weihnachtsfest sowie ein erfolgreiches und gesundes neues Jahr 2010. 
 

    

Patrick W endt 
Staffelbearbeiter 
 
 
 

Die Aufstellung für die Rückrunde kann in der Vereinsverwaltung in TTLive eingegeben werden. 
Letzte Möglichkeit ist der 31.12.2009. Es ist in diesem Augenblick nicht mehr notwendig, einen VMM 
für die Rückrunde zuzusenden! 
Die geforderten Umstellungen sind aus den nachfolgenden Spielerbilanzen zu entnehmen. 
 

 
 



Spielerbilanzen 
 

DJK TTV Cunnewitz 2  Sp  1.PK  2.PK  3.PK  Gesamt  Diff.  LPZ 

1. Böhm, Peter  9  13:5      13:5  +8  6,50 

2. Wittig, Rudolf  9  9:9      9:9  0  4,50 

3. Rehor, Dietmar  8    14:2    14:2  +12  5,25 

4. Schuster, Dirk  9    17:1    17:1  +16  5,67 

5. Wocko, Steffen  8    0:2  10:4  10:6  +4  2,50 

6. Roßmy, Rainer  8      14:2  14:2  +12  3,50 

3He/3 Schierack, Rafael  1      1:1  1:1  0  2,00 

3He/4 Wocko, Frank  1      2:0  2:0  +2  4,00 

3He/7 Scholze, Frank  1      0:2  0:2  -2  0,00 

 Gesamt Einzel   22:14  31:5  27:9  80:28  +52   

 Gesamt Doppel  20:8  +12   

 Gesamt  100:36  +64   

 

DJK TTV Cunnewitz 3  Sp  1.PK  2.PK  3.PK  Gesamt  Diff.  LPZ Neu 

1. Bresan, Georg  2  2:2      2:2  0  4,50 1 

2. Noack, Franz  8  1:15      1:15  -14  0,56 3 

3. Schierack, Rafael  8  3:11  1:1    4:12  -8  2,06 2 

4. Wocko, Frank  3    1:5    1:5  -4  1,00 6/7 

5. Gall, Norbert  8  0:2  4:8  2:0  6:10  -4  2,00 4/5 

6. Bensch, Johannes  6    0:10  0:2  0:12  -12  0,00 9/10 

7. Scholze, Frank  7    2:2  5:5  7:7  0  2,29 4/5 

8. Schulze, Roland  1      1:1  1:1  0  2,00 6/7 

9. Thiele, Olaf  1    0:2    0:2  -2  0,00 9/10 

10. Lange, Thomas  4      3:5  3:5  -2  1,50 7/8 

11. Zschorlich, Domenik (JFG)  6      0:12  0:12  -12  0,00  

 Gesamt Einzel   6:30  8:28  11:25  25:83  -58   

 Gesamt Doppel  6:21  -15   

 Gesamt  31:104  -73   

 

Königswarthaer SV 2  Sp  1.PK  2.PK  3.PK  Gesamt  Diff.  LPZ 

1. Wenk, Reinhard  5  6:4      6:4  +2  5,40 

2. Benad, Gerd  8  10:6      10:6  +4  5,62 

3. Röwe, Frank  8  3:3  8:2    11:5  +6  4,69 

4. Hettmann, Uwe  8    10:6    10:6  +4  3,75 

5. Schenk, Rolf  8    2:4  7:3  9:7  +2  2,50 

6. Bretsch, Marcus  7      6:8  6:8  -2  1,71 

3He/1 Bergmann, Lothar  1      1:1  1:1  0  2,00 

3He/2 Dörfer, Mario  3      4:2  4:2  +2  2,67 

 Gesamt Einzel   19:13  20:12  18:14  57:39  +18   

 Gesamt Doppel  14:11  +3   

 Gesamt  71:50  +21   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Lückersdorf-Gelenau 4  Sp  1.PK  2.PK  3.PK  Gesamt  Diff.  LPZ Neu 

1. Schäfer, Rolf (SPV)  8  15:1      15:1  +14  8,44  

2. Schäfer, Maik  9  16:2      16:2  +14  8,00  

3. Köhler, Hendrik  2  0:2  1:1    1:3  -2  1,50 5/6 

4. Minkwitz, Mandy (W/M)  5    3:7    3:7  -4  1,80 5/6 

5. Reitemann, Tino  6    5:5  2:0  7:5  +2  3,17 3 

6. Großmann, Theo (JFG)  1      0:2  0:2  -2  0,00  

7. Richter, Sylvia (JFG, W/M)  9    4:4  9:1  13:5  +8  3,33 4 

5He/1 Müller, Philipp  2    3:1    3:1  +2  4,50  

5He/2 Manja, Guntram  2    2:0  2:0  4:0  +4  5,00  

5He/3 Techritz, Ehrenfried  1      1:1  1:1  0  2,00  

5He/4 Hauffe, Swen  2      3:1  3:1  +2  3,00  

5He/5 Noack, Jürgen  2      2:2  2:2  0  2,00  

5He/8 Tischer, Sarah (W/M)  2      2:2  2:2  0  2,00  

5He/9 Minkwitz, Aline (W/M)  2      1:3  1:3  -2  1,00  

5He/10 Döhring, Thomas  1      1:1  1:1  0  2,00  

 Gesamt Einzel   31:5  18:18  23:13  72:36  +36   

 Gesamt Doppel  17:11  +6   

 Gesamt  89:47  +42   

 

Lückersdorf-Gelenau 5  Sp  1.PK  2.PK  3.PK  Gesamt  Diff.  LPZ Neu 

1. Müller, Philipp  9  14:4      14:4  +10  7,00  

2. Manja, Guntram  8  9:7      9:7  +2  5,06  

3. Techritz, Ehrenfried  2    3:1    3:1  +2  4,50  

4. Hauffe, Swen  8  0:2  9:5    9:7  +2  3,38  

5. Noack, Jürgen  9    4:10  2:2  6:12  -6  1,78  

6. Eschler, Anett (W/M)  2    0:2  0:2  0:4  -4  0,00  

7. Reitemann, Maik  0        0:0  0  0,00  

8. Tischer, Sarah (W/M)  5    0:2  1:7  1:9  -8  0,40  

9. Minkwitz, Aline (W/M)  7      6:8  6:8  -2  1,71 6 

10. Döhring, Thomas  4      2:6  2:6  -4  1,00  

11. Tischer, Stefanie (W/M)  0        0:0  0  0,00  

12. Müller, Kay-Uwe  0        0:0  0  0,00  

 Gesamt Einzel   23:13  16:20  11:25  50:58  -8   

 Gesamt Doppel  15:14  +1   

 Gesamt  65:72  -7   

 

SC Hoyerswerda  Sp  1.PK  2.PK  3.PK  Gesamt  Diff.  LPZ Neu 

1. Frömmel, Edgar  7  8:6      8:6  +2  5,14 2 

2. Exner, Reinhard  8  12:4      12:4  +8  6,75 1 

3. Flidtner, Hans-Joachim  7    7:7    7:7  0  3,00 3 

4. Elstermann, Rico  2    1:3    1:3  -2  1,50 4/5 

5. Frömmel, Volker  7  0:2  2:6  2:2  4:10  -6  1,43 6 

6. Exner, Frank  8    1:3  8:4  9:7  +2  2,38 4/5 

7. Melcher, Dieter  5    0:2  3:5  3:7  -4  1,20 7 

8. Neß, Klaus  3      1:5  1:5  -4  0,67  

9. Elter, Martin  1      0:2  0:2  -2  0,00  

10. Drescher, Mirko  0        0:0  0  0,00  

 Gesamt Einzel   20:12  11:21  14:18  45:51  -6   

 Gesamt Doppel  12:13  -1   

 Gesamt  57:64  -7   

 
 
 
 



SG Wiednitz / Heide 4  Sp  1.PK  2.PK  3.PK  Gesamt  Diff.  LPZ Neu 

1. Dutschmann, Alfred  8  7:9      7:9  -2  3,94  

2. Schäfer, Mario  7  4:10      4:10  -6  2,57  

3. Pätzold, Diana (W/M)  8  1:1  8:6    9:7  +2  3,56  

4. Kleemann, Toni  8    5:11    5:11  -6  1,88 5/6 

5. Novak, Jürgen  5    0:2  5:3  5:5  0  2,00 5/6 

6. Kordesee, Manuel  4      0:8  0:8  -8  0,00  

7. Schulze, Felix (JFG)  0        0:0  0  0,00  

8. Werner, Stephan  0        0:0  0  0,00  

9. Grafe, Haiko  0        0:0  0  0,00  

10. Förster, Toni (JFG)  0        0:0  0  0,00  

11. Menzel, Helmut  8      13:3  13:3  +10  3,25 4 

 Gesamt Einzel   12:20  13:19  18:14  43:53  -10   

 Gesamt Doppel  9:16  -7   

 Gesamt  52:69  -17   

 

TTV 97 Kamenz 4  Sp  1.PK  2.PK  3.PK  Gesamt  Diff.  LPZ Neu 

1. Hofmann, Steffen  8  3:13      3:13  -10  1,69 4/5 

2. Stockmann, Wilfried  5  3:7      3:7  -4  2,70 3/4/5 

3. Rostowski, Peter  8  2:4  8:2    10:6  +4  4,12 1/2 

4. Buhrig, Jens  8    13:3    13:3  +10  4,88 1/2 

5. Kühne, Volker  7    0:4  6:4  6:8  -2  1,71 6 

6. Richter, Frank  8    2:0  10:4  12:4  +8  3,25 3/4 

7. Hohlfeld, Danny (JFG)  0        0:0  0  0,00  

8. Wolske, Harry  3      1:5  1:5  -4  0,67  

9. Klengel, Sebastian (JFG)  0        0:0  0  0,00  

10. Schmele, Nico (JFG)  0        0:0  0  0,00  

11. Mohr, Wilfried  0        0:0  0  0,00  

12. Ueberschaer, Achim  1      0:2  0:2  -2  0,00  

13. Domschke, Sigrid (W/M)  0        0:0  0  0,00  

14. Kolbe, Ralf  0        0:0  0  0,00  

 Gesamt Einzel   8:24  23:9  17:15  48:48  0   

 Gesamt Doppel  18:9  +9   

 Gesamt  66:57  +9   

 

Viktoria Räckelwitz 3  Sp  1.PK  2.PK  3.PK  Gesamt  Diff.  LPZ Neu 

1. Schneider, Philipp  2  0:4      0:4  -4  0,00  

2. Walde, Dr., Benno  7  8:6      8:6  +2  5,14 1 

3. Wenke, Marian  1  0:2      0:2  -2  0,00  

4. Reinelt, Thomas  4  1:5  0:2    1:7  -6  1,12  

5. Schwede, Georg  8  2:4  4:6    6:10  -4  2,62 2 

6. Bartz, Jörg  8    5:9  0:2  5:11  -6  1,88  

4He/2 Rietschel, Martin  4    1:3  1:3  2:6  -4  1,25  

4He/3 Koch, Tobias  1    2:0    2:0  +2  6,00  

4He/4 Wenk, Jurij  1      1:1  1:1  0  2,00  

5He/1 Linke, Detlef  7      6:8  6:8  -2  1,71  

5He/2 Raab, Johannes  1      2:0  2:0  +2  4,00  

5He/3 Lippitsch, Christian  4      3:5  3:5  -2  1,50  

 Gesamt Einzel   11:21  12:20  13:19  36:60  -24   

 Gesamt Doppel  8:16  -8   

 Gesamt  44:76  -32   

 
 
 
 



Einzelrangliste 
 
1. Paarkreuz 

Platz  Spieler  Verein  Spiele  Bilanz  Diff.  LPZ  

1  Maik Schäfer  Lückersdorf-Gelenau 4  9  16:2  +14  8,00 

2  Rolf Schäfer  Lückersdorf-Gelenau 4  8  15:1  +14  8,44 

3  Philipp Müller  Lückersdorf-Gelenau 5  9  14:4  +10  7,00 

4  Peter Böhm  DJK TTV Cunnewitz 2  9  13:5  +8  6,50 

5  Reinhard Exner  SC Hoyerswerda  8  12:4  +8  6,75 

6  Gerd Benad  Königswarthaer SV 2  8  10:6  +4  5,62 

7  Guntram Manja  Lückersdorf-Gelenau 5  8  9:7  +2  5,06 

8  Edgar Frömmel  SC Hoyerswerda  7  8:6  +2  5,14 

  Benno Walde, Dr.  Viktoria Räckelwitz 3  7  8:6  +2  5,14 

10  Reinhard Wenk  Königswarthaer SV 2  5  6:4  +2  5,40 

11  Rudolf Wittig  DJK TTV Cunnewitz 2  9  9:9  0  4,50 

12  Frank Röwe  Königswarthaer SV 2  8  3:3  0  4,69 

13  Alfred Dutschmann  SG Wiednitz / Heide 4  8  7:9  -2  3,94 

14  Peter Rostowski  TTV 97 Kamenz 4  8  2:4  -2  4,12 

  Georg Schwede  Viktoria Räckelwitz 3  8  2:4  -2  2,62 

16  Wilfried Stockmann  TTV 97 Kamenz 4  5  3:7  -4  2,70 

17  Thomas Reinelt  Viktoria Räckelwitz 3  4  1:5  -4  1,12 

18  Mario Schäfer  SG Wiednitz / Heide 4  7  4:10  -6  2,57 

19 Rafael Schierack  DJK TTV Cunnewitz 3  8  3:11  -8  2,06 

20  Steffen Hofmann  TTV 97 Kamenz 4  8  3:13  -10  1,69 

21 Franz Noack  DJK TTV Cunnewitz 3  8  1:15  -14  0,56 

 
 
2. Paarkreuz 

Platz  Spieler  Verein  Spiele  Bilanz  Diff.  LPZ  

1  Dirk Schuster  DJK TTV Cunnewitz 2  9  17:1  +16  5,67 

2  Dietmar Rehor  DJK TTV Cunnewitz 2  8  14:2  +12  5,25 

3  Jens Buhrig  TTV 97 Kamenz 4  8  13:3  +10  4,88 

4  Peter Rostowski  TTV 97 Kamenz 4  8  8:2  +6  4,12 

  Frank Röwe  Königswarthaer SV 2  8  8:2  +6  4,69 

6  Uwe Hettmann  Königswarthaer SV 2  8  10:6  +4  3,75 

7  Swen Hauffe  Lückersdorf-Gelenau 5  8  9:5  +4  3,38 

8  Diana Pätzold  SG Wiednitz / Heide 4  8  8:6  +2  3,56 

9 Hans-Joachim Flidtner  SC Hoyerswerda  7  7:7  0  3,00 

10  Tino Reitemann  Lückersdorf-Gelenau 4  6  5:5  0  3,17 

11 Sylvia Richter  Lückersdorf-Gelenau 4  9  4:4  0  3,33 

12 Georg Schwede  Viktoria Räckelwitz 3  8  4:6  -2  2,62 

13 Rolf Schenk  Königswarthaer SV 2  8  2:4  -2  2,50 

14 Jörg Bartz  Viktoria Räckelwitz 3  8  5:9  -4  1,88 

15  Norbert Gall  DJK TTV Cunnewitz 3  8  4:8  -4  2,00 

16 Mandy Minkwitz  Lückersdorf-Gelenau 4  5  3:7  -4  1,80 

17  Volker Frömmel  SC Hoyerswerda  7  2:6  -4  1,43 

18  Frank Wocko  DJK TTV Cunnewitz 3  3  1:5  -4  1,00 

19  Toni Kleemann  SG Wiednitz / Heide 4  8  5:11  -6  1,88 

20  Jürgen Noack  Lückersdorf-Gelenau 5  9  4:10  -6  1,78 

21 Johannes Bensch  DJK TTV Cunnewitz 3  6  0:10  -10  0,00 

 
 
 
 
 
 
 



3. Paarkreuz 
Platz  Spieler  Verein  Spiele  Bilanz  Diff.  LPZ  

1  Rainer Roßmy  DJK TTV Cunnewitz 2  8  14:2  +12  3,50 

2  Helmut Menzel  SG Wiednitz / Heide 4  8  13:3  +10  3,25 

3  Sylvia Richter  Lückersdorf-Gelenau 4  9  9:1  +8  3,33 

4  Steffen Wocko  DJK TTV Cunnewitz 2  8  10:4  +6  2,50 

  Frank Richter  TTV 97 Kamenz 4  8  10:4  +6  3,25 

6  Frank Exner  SC Hoyerswerda  8  8:4  +4  2,38 

7  Rolf Schenk  Königswarthaer SV 2  8  7:3  +4  2,50 

8  Volker Kühne  TTV 97 Kamenz 4  7  6:4  +2  1,71 

9  Jürgen Novak  SG Wiednitz / Heide 4  5  5:3  +2  2,00 

10  Mario Dörfer  Königswarthaer SV 2  3  4:2  +2  2,67 

11  Frank Scholze  DJK TTV Cunnewitz 3  7  5:5  0  2,29 

12  Detlef Linke  Viktoria Räckelwitz 3  7  6:8  -2  1,71 

  Marcus Bretsch  Königswarthaer SV 2  7  6:8  -2  1,71 

  Aline Minkwitz  Lückersdorf-Gelenau 5  7  6:8  -2  1,71 

15  Dieter Melcher  SC Hoyerswerda  5  3:5  -2  1,20 

  Thomas Lange  DJK TTV Cunnewitz 3  4  3:5  -2  1,50 

  Christian Lippitsch  Viktoria Räckelwitz 3  4  3:5  -2  1,50 

18  Thomas Döhring  Lückersdorf-Gelenau 5  4  2:6  -4  1,00 

19  Klaus Neß  SC Hoyerswerda  3  1:5  -4  0,67 

  Harry Wolske  TTV 97 Kamenz 4  3  1:5  -4  0,67 

21  Sarah Tischer  Lückersdorf-Gelenau 5  5  1:7  -6  0,40 

22  Manuel Kordesee  SG Wiednitz / Heide 4  4  0:8  -8  0,00 

23  Domenik Zschorlich  DJK TTV Cunnewitz 3  6  0:12  -12  0,00 

 

 
Doppelrangliste 

 
Platz  Doppel (Spieler 1 / Spieler 2)  Verein  Bilanz  Diff.  

1  Wittig, Rudolf / Schuster, Dirk  DJK TTV Cunnewitz 2  9 : 1  +8  

2  Müller, Philipp / Manja, Guntram  Lückersdorf-Gelenau 5  8 : 0  +8  

3  Buhrig, Jens / Richter, Frank  TTV 97 Kamenz 4  7 : 1  +6  

  Schäfer, Rolf / Schäfer, Maik  Lückersdorf-Gelenau 4  7 : 1  +6  

5  Wenk, Reinhard / Schenk, Rolf  Königswarthaer SV 2  5 : 0  +5  

6  Flidtner, Hans-Joachim / Neß, Klaus  SC Hoyerswerda  4 : 0  +4  

7  Walde, Dr., Benno / Reinelt, Thomas  Viktoria Räckelwitz 3  3 : 0  +3  

8  Schäfer, Mario / Pätzold, Diana  SG Wiednitz / Heide 4  5 : 3  +2  

9  Stockmann, Wilfried / Rostowski, Peter  TTV 97 Kamenz 4  4 : 2  +2  

10  Frömmel, Edgar / Frömmel, Volker  SC Hoyerswerda  3 : 1  +2  

11 Rehor, Dietmar / Wocko, Steffen  DJK TTV Cunnewitz 2  4 : 3  +1  

  Benad, Gerd / Bretsch, Marcus  Königswarthaer SV 2  4 : 3  +1  

13  Minkwitz, Mandy / Reitemann, Tino  Lückersdorf-Gelenau 4  3 : 2  +1  

14  Walde, Dr., Benno / Schwede, Georg  Viktoria Räckelwitz 3  2 : 1  +1  

15  Böhm, Peter / Roßmy, Rainer  DJK TTV Cunnewitz 2  4 : 4  0  

  Hofmann, Steffen / Kühne, Volker  TTV 97 Kamenz 4  4 : 4  0  

17  Hauffe, Swen / Noack, Jürgen  Lückersdorf-Gelenau 5  3 : 3  0  

18  Minkwitz, Aline / Döhring, Thomas  Lückersdorf-Gelenau 5  2 : 2  0  

  Schenk, Rolf / Dörfer, Mario  Königswarthaer SV 2  2 : 2  0  

20 Exner, Reinhard / Exner, Frank  SC Hoyerswerda  4 : 5  -1  

21  Bensch, Johannes / Zschorlich, Domenik  DJK TTV Cunnewitz 3  1 : 2  -1  

22  Gall, Norbert / Scholze, Frank  DJK TTV Cunnewitz 3  2 : 4  -2  

23 Frömmel, Edgar / Flidtner, Hans-Joachim  SC Hoyerswerda  0 : 3  -3  

  Schwede, Georg / Bartz, Jörg  Viktoria Räckelwitz 3  0 : 3  -3  

  Tischer, Sarah / Minkwitz, Aline  Lückersdorf-Gelenau 5  0 : 3  -3  

  Noack, Franz / Schierack, Rafael  DJK TTV Cunnewitz 3  0 : 3  -3  

27  Röwe, Frank / Hettmann, Uwe  Königswarthaer SV 2  2 : 6  -4  

  Dutschmann, Alfred / Menzel, Helmut  SG Wiednitz / Heide 4  2 : 6  -4  

29 Kleemann, Toni / Novak, Jürgen  SG Wiednitz / Heide 4  1 : 5  -4  

 


